
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) v rámci výběrového řízení s názvem: 

„Přeměna nevyužívaného starého dvorního traktu na učebny a chátrajícího podkroví na zázemí pro 
výuku – zhotovitel projektové dokumentace“ 

 

Smluvní strany 

1. Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvková organizace 

Sídlo:  Dukelské náměstí 31/7, 693 31 Hustopeče  

Statutární zástupce:  R  Š , ředitel školy 

IČO: 60680369 

 

Datová schránka: krizkwq  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  R  Š , ředitel školy 

 

 (dále jen „zadavatel“ nebo „objednatel“)  

 

  

2. Miroslav Svoboda  

Sídlo: Marie Kudeříkové 3843/2, 636 00 Brno 

Statutární zástupce: M  S  

IČO: 46894942 

DIČ:  

Bankovní spojení, č.ú./kód banky  

Datová schránka: 7qjtpz9 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: M  S  

e-mail:  

telefon:  

 

 (dále jen „dodavatel“ nebo též „zhotovitel“) 

 

Zadavatel, resp. Objednatel, a Dodavatel, resp. Zhotovitel, společně dále jen „smluvní strany“ a každá 

samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 3 ke smlouvě 
o dílo (dále jen „dodatek“). 

 

 

 



 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo ze dne 14. 2. 2022 uzavřená v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Přeměna nevyužívaného starého dvorního 
traktu na učebny a chátrajícího podkroví na zázemí pro výuku – zhotovitel projektové 
dokumentace“ (dále jen „smlouva“), a to v rozsahu víceprací specifikovaných níže. 

2. V průběhu plnění předmětu smlouvy došlo k aktualizaci energetické koncepce Jihomoravského 
kraje. Z tohoto dokumentu vyplynula nutnost optimalizace velikosti obnovitelného zdroje 
elektrické energie i na projektované stavbě.  Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
změně předmětné smlouvy ve znění tohoto dodatku v rozsahu stanovených víceprací. Jedná se 
o změnu nezbytnou, která ale nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany také uzavřely Dodatek č. 1 a 2, jejichž předmětem byla změna ceny za provedení 
díla a prodloužení termínu plnění. 

 

Specifikace a cena víceprací 

4. Předmětem dodatku jsou vícepráce, spočívající ve zpracování dokumentace optimalizované 
verze FV elektrárny (dále jen „FVE“) včetně výpočtů a popisu napojení do rozvodny elektrické 
sítě nově budovaného objektu. Nově jsou technické požadavky na velikost FVE specifikovány 
níže uvedenými kritérii: 

a. technické komponenty FVE budou splňovat požadavky výzvy RES+ č. 4/2024, 
b. velikost FVE bude vypočtena tak, aby výroba pokryla běžnou spotřebu 

stávajícího objektu školy a nové přístavby s tím, že roční přetok do distribuční 
sítě bude činit maximálně 30% roční výroby FVE. Výpočet bude proveden 
v hodinovém kroku, 

c. orientace panelů FVE zohlední charakter denní spotřeby (větší odběr v ranních 
a dopoledních hodinách, tzn. více panelů na východní straně střechy). 

Podkladem pro výpočet optimalizované velikosti FVE  podle výše uvedených kritérií je záznam 
spotřeby elektrické energie stávajícího objektu školy v hodinovém rozlišení, který byl 
objednatelem poskytnut zhotoviteli PD před podpisem tohoto dodatku.  

V rámci optimalizace velikosti FVE dochází k vícepracím v následujících částech předmětu 
díla: ELE-FVE, PBŘ, SKŘ, TPS-koordinace a zajištění potřebných vyjádření DOSS k upravenému 
rozsahu předmětu díla (např. HZS).  

5. Cena za řádné provedení víceprací podle tohoto dodatku k SoD, kterou se objednatel zavazuje 
zhotoviteli uhradit za jejich provedení, činí:  

Cena bez DPH:     94.000,- Kč. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.   

 

 

 

 



Cena za provedení díla 

7. Článek VII. odst. 1 písm. D) smlouvy ve znění: 

„Cena za řádné provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 
920.000,- Kč bez DPH, (dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“). Cena za 
provedení díla je tvořena součtem cen za provedení dílčích částí díla, přičemž: 

 … 

D. Cena za část díla čl. IV odst. 4 písm. d) smlouvy, činí 396.000,-Kč bez DPH;“  

se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

„Cena za řádné provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 
1.014.000,- Kč bez DPH, (dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“). Cena za 
provedení díla je tvořena součtem cen za provedení dílčích částí díla, přičemž: 

… 

D. Cena za část díla čl. IV odst. 4 písm. d) smlouvy, činí 490.000,-Kč bez DPH.“ 

 

8. Cena za zhotovení předmětu smlouvy ve znění tohoto dodatku je stanovena dohodou 
smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele ze dne 15.6.2024.   

 

Závěrečná ustanovení 

9. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a Dodatků č. 1 a 2. Ostatní ustanovení 
smlouvy o dílo a Dodatků č. 1 a 2 jsou tímto nedotčena a zůstavují v platnosti. Neupravená 
práva či povinnosti se řídí občanským zákoníkem. 

10. Smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly a že jeho 
obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

11. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Dodatek uzavřít, stejně tak i 
účinnosti, není-li zvláštním předpisem stanoveno jinak, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Objednatel       Zhotovitel 

V Hustopečích         V Brně   

 

…………………………………………………………    

 R  Š , ředitel     M  S  


